
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO Pag. 1 di 2

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 17 DEL 31/03/2025

AREA AMMINISTRATIVO - ISTITUZIONALE

Responsabile: BOVARA ALESSANDRA

OGGETTO: Liquidazione indennità di mediazione e accertamento somme di entrata. CIG: 
B62B4C653B 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO – ISTITUZIONALE

DATO ATTO:
- della competenza della scrivente ad assumere il presente atto in forza del Decreto del Presidente 

del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 5/05/2022 e della vigente normativa; 
- che non esiste conflitto d’interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso;

PREMESSO che:
- con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 28 del 20 dicembre 2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;
- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 66 del 13 novembre 2024 è stato approvato 

lo Schema di Bilancio di previsione 2025-2027;
- con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 29 del 20 dicembre 2024 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2025-2027 e i relativi allegati;
- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 79 del 23 dicembre 2024 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 82-2024 con la quale si è proceduto ad impegnare le 
somme necessarie per le attività della Camera di Mediazione Forense di Ascoli Piceno in relazione alla 
procedura di mediazione C.U.P. – Unione dei Comuni Vallata del Tronto;

DATO ATTO che le procedure di mediazione sono concluse; 

VISTO il verbale di avvenuta conciliazione pervenuto dalla Camera di mediazione e assunto al prot. cons. 
al n. 338 del 18/03/2025 che prevede un piano di rateizzazione delle quote dovute al C.U.P. dall’Unione dei 
Comuni Vallata del Tronto così ripartite:

- quanto ad € 49.020,00, entro i 15 giorni successivi alla sottoscrizione dell’accordo di mediazione;

- quanto ad € 49.020 entro e non oltre 12 mesi dalla sottoscrizione; 

- quanto ad € 49.020 entro e non oltre 24 mesi dalla sottoscrizione;

- quanto ad € 49.020 entro e non oltre 36 mesi dalla sottoscrizione;

- quanto ad € 49.020 entro e non oltre 48 mesi dalla sottoscrizione;

VISTA la fattura pervenuta in data 24/03/2025, rimessa dalla Camera di Conciliazione Ordine Avvocati 
Ascoli Piceno in relazione alla procedura di mediazione C.U.P. – Unione dei Comuni Vallata del Tronto RG 
390/2023 e acquisita al protocollo dell’Ente n. 387 del 24/03/2025, relativa all’indennità di mediazione per 
spese prosecuzione e accordo per un importo complessivo di € 2.274,08 IVA compresa (€ 1.864,00 oltre 
IVA);



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO Pag. 2 di 2

CONSIDERATO pertanto necessario liquidare le somme per lo svolgimento della mediazione per € 
2.274,08 IVA compresa impegnate al capitolo 195 “Spese legali per liti, arbitraggi, contenzioso e 
risarcimento” – imp. 306-2024;

VISTI:
- il TUEL
- il D. Lgs. 165/2001 (in particolare art. 7);
- il D. Lgs 36/2023;
- lo Statuto consortile;
- il Regolamento di organizzazione dei servizi vigente;
- gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di accertare in entrata per l’anno 2025 la somma di € 49.020,00 da versarsi entro i 15 giorni 
successivi alla sottoscrizione dell’accordo di mediazione a carico dell’Unione dei Comuni vallata del 
Tronto;

2. di dare atto che la fattura n. 196/001 del 24/03/2025, rimessa dalla Camera di Conciliazione Ordine 
Avvocati Ascoli Piceno e acquisita al protocollo dell’Ente n. 387 del 24/03/2025, relativa al 
compenso per l’indennità di mediazione per un importo complessivo di € 2.274,08 IVA compresa, 
trova copertura finanziaria al capitolo 195 “Spese legali per liti, arbitraggi, contenzioso e 
risarcimento” – imp. 306-2024;

3. di liquidare e pagare la fattura elettronica sopra indicata per la complessiva spesa di € 2.274,08 a 
favore Camera di Conciliazione Ordine Avvocati Ascoli Piceno – CF 02093690440;

4. di dare atto che il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente: B62B4C653B;
5. di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art. n. 5 della legge 

241/90, modificato dalla legge n. 15/2005 è l’Arch. Alessandra Bovara;
6. di trasmettere copia della presente per i provvedimenti di competenza:

- al Servizio finanziario;
- al Responsabile del servizio Università Orientamento Comunicazione ed Elaborazione Dati;
- all’amministrazione;

7. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio online ai sensi dell’art. 32, 
comma 1, della legge 18.06.20009, n° 69;

8. di dare atto che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.006 1.2 195 2024

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 306 € 0,00
Impegno 
collegato

N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

Camera di Conciliazione Forense Picena
Codice Fiscale: 02093690440 - P.Iva: 02093690440

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per indennità di mediazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 BOVARA ALESSANDRA

IL RESPONSABILE DI AREA
BOVARA ALESSANDRA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-04-01T13:14:34+0200
	Bovara Alessandra 7b665f93ff44d0cb9901345fe2305136bffc7b3f




